seguidos, pois o valor dos repasses é decorrente da efetiva execução do objeto, de 
acordo com sucessivas medições, no caso de obras e realização de serviços, ou com 
o recebimento de bens. 

CLÁUSULA SEGUNDA- RECURSOS 
Para a execução do objeto deste CONVÊNIO, os recursos somam o valor total de 
4.811.848,43( quatro milhões e oitocentos e onze mil e oitocentos e quarenta e oito reais 
e quarenta e três centavos), cabendo ao CONCEDENTE destinar o valor de 
4.811.848,43(quatro milhões e oitocentos e onze mil e oitocentos e quarenta e oito reais 
e quarenta e três centavos) os quais correrão à conta da dotação orçamentária 
6702.15.451.01 .5058.4.4.40.42.01, fonte de Recursos do Tesouro do Estado. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Durante a execução do objeto deste CONVÊNIO, toda e 
qualquer despesa excedente deverá ser suportada integralmente pelo CONVENENTE,